金沢市スポーツ協会 第５回 常任理事会・理事会

日 時：令和５年 2 月８日(水)18：30～

場 所：金沢市総合体育館 第１会議室

・定数報告（確認）

・開会の挨拶（会長・副会長）

・議長選出

議 題

１． 金沢市スポーツ優秀選手表彰について                 ・・・・・・総務委員会
 ⑴ 令和５年１月１２日(木) 総務委員会にて選考

 ⑵ 対象選手は「栄光に輝く」参照

一般４９名、中学生１５８名、合計２０７名

 ⑶ 表彰式 令和５年 2 月２０日(月) １６：３０～   金沢歌劇座 2 階 大集会室
     表彰式代表者

謝     辞 ： 《一 般》 ： 木村  愛（バウンドテニス競技）【JA 金沢】
受彰者代表 ： 《一 般》  ：久野 愛莉（相撲競技）【東洋警備保障(株)】

《中学生》 ： 渡会 悠斗（卓球競技）【城南中 3 年】

⑷ 会場は新型コロナウィルス感染防止対策のため人数制限が有りますので、出席者は

限定させて頂いております。（一般の部３０名以内、中学生保護者の入場不可）

２． 金沢市生涯スポーツ功労者・優良団体表彰（市長表彰）について(報告)
                                            ・・・・・・総務委員会

(1)令和５年１月１２日(木)   総務委員会にて 4 人の功労者、3 つの優良団体推薦決定

(2)令和５年１月２３日(月)  市選考委員会にて 5 人の功労者、３つの優良団体推薦決定

(3) 令和５年 2 月 7 日(火)  市長査定の結果、決定

(4) 生涯スポーツ功労者

小倉 範子 氏 （金沢市ゲートボール協会推薦）
倉元 外美 氏 （金沢市太極拳協会推薦）
蚊田 頼明 氏 （金沢市バスケットボール協会推薦）
前田 正俊 氏 （金沢市陸上競技協会推薦）

          宮川 幸善 氏 （金沢市スポーツ推進委員協議会推薦）

(5) 生涯スポーツ優良団体（スポーツクラブ）

          千坂公民館 空手教室    （金沢市空手道会推薦）
金沢アイスホッケークラブ  （金沢市アイスホッケー連盟推薦）

          西南部クラブ           (金沢市卓球協会推薦)

(6) 生涯スポーツ優良団体（スポーツクラブ以外）

        な し

(７) 表彰式 令和５年２月２０日(月) １０時３０分～     場所：金沢市役所

3．いしかわ生涯スポーツ功労者およびいしかわ生涯スポーツ優良団体表彰式
（県知事表彰）について（報告）                      ・・・・・・総務委員会
(1) 生涯スポーツ功労者

小坂 澄子 氏（金沢市卓球協会       副会長）
長原 春一 氏（金沢市バレーボール協会 副会長）
能村 輝夫 氏（金沢市山岳協会       副会長）

 (2) 生涯スポーツ優良団体
            金沢ジュニアレスリングクラブ

(3) 表彰式   令和 4 年１２月２１日(水) １４時３０分～  石川県庁行政庁舎

4．金沢市スポーツ研修会について                     ・・・・・・普及委員会

・日時：３月５日(日)  １３：３０～１５：００
・場所： ANA ホリデイ・イン金沢スカイ １８階「トップオブカナザワ」
・講師： 津田 龍佑 氏 (金沢医科大学 一般教育機構 准教授)
・演題：『学校運動部活動の地域移行について』
・参加は各加盟団体３名まででお願いします。
・２月２４日(金)までに参加者をご報告願います。        ※案内・出欠はがき同封
・参加者には別途交通費を、後日補助いたします。

5．その他
⑴今後の日程                                ・・・・・・・・理事長
・２月１１日(土)㈷ 第６５回金沢市民スポーツ大会    スキー競技

金沢市営医王山スキー場・ｷｺﾞ山ｸﾛｽｶﾝﾄﾘｰｽｷｰ場 ９：００競技開始
・２月 1１日(土)㈷ 第６５回金沢市民スポーツ大会     アイスホッケー競技

          石川県健民プラザ・アイスリンク                ８：４０競技開始
・２月１７日(金)～２０日(月) 特別国民体育大会冬季大会スキー競技会

  ｢いわて八幡平白銀国体｣岩手県八幡平市 (選手成年 8 名・少年 3 名)
・２月２５日(土)～２６日(日)
 第７５回石川県民スポーツ大会スキー競技（白峰アルペン・クロスカントリー競技場）

選手３７名 （男子２９名・女子８名、一般の部１名・壮年の部３６名）エントリー

・３月１３日(月)１７：００～第６回常任理事会（事業計画・予算他）  第２会議室

・３月１３日(月)１８：３０～第６回理 事 会 （   〃    〃   ） 第 1 会議室

※出欠はがき同封
・４月中・下旬       令和５年度 第 1 回常任理事会・理事会（事業報告、決算他）

⑵来年度の都市間交流                           ・・・・・・普及委員会
・松本市 7/2２㈯・23 日㈰(ｿﾌﾄﾃﾆｽ競技（小中学生）場所：金沢市東金沢ｽﾎﾟｰﾂ広場)
・有田市 期日未定・競技未定・場所：和歌山県有田市)
・南砺市【スポーツ少年団】  11/11㈯・12㈰（野球競技 場所:金沢市戸室スポーツ広場）

⑶その他

(1)事務局より 市民ｽﾎﾟｰﾂ大会ｺﾛﾅ対策費と県民ｽﾎﾟｰﾂ大会強化費の支払いについて
(2)スポーツ振興課より
(3)金沢マラソン推進課より
(4)スポーツ事業団より
(5)金沢文化スポーツコミッションより

・閉会の挨拶（副会長）